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062-DRPP-2012.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las quince horas treinta minutos del cinco de noviembre de dos mil doce.- 

Proceso de renovación de estructuras del partido De los Trabajadores.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido De los Trabajadores convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerida para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 

Cantón Central  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
112680372  LAURA MELISSA MORUA CALVO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
115300097  MIGUEL AGUSTIN MOTTA BADILLA  SECRETARIO PROPIETARIO 
107070996  ANA LUISA CINCO QUESADA  TESORERO PROPIETARIO 
113620547  VALERIA ANDRADE SANDOVAL  PRESIDENTE SUPLENTE 
109260660  ADOLFO JIMENEZ SALAZAR  SECRETARIO SUPLENTE 
111590340  JUAN RAFAEL OSORNO MORA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
103200248  AURELIA MARIA AVILA RAMIREZ  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
107070996  ANA LUISA CINCO QUESADA  TERRITORIAL 
115300097 MIGUEL AGUSTIN MOTTA BADILLA  TERRITORIAL 
109260660  ADOLFO JIMENEZ SALAZAR  TERRITORIAL 
112680372 LAURA MELISSA MORUA CALVO  TERRITORIAL 
113620547  VALERIA ANDRADE SANDOVAL  TERRITORIAL 

 

Cantón Escazú  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
112860251  PAOLO NIGRO HERRERO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
113430206  MARCELO NIGRO HERRERO  SECRETARIO PROPIETARIO 
113510732  CLAUDIA FERNANDEZ BARRERO  TESORERO PROPIETARIO 
105760319  LILIANA AGUILAR SANCHEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
111950425  JOSE ISAIAS LEPIZ CHAVES  SECRETARIO SUPLENTE 
109950698  LARISSA COTO VALLDEPERAS  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
111090620  EVELYN DURAN PORRAS  FISCAL PROPIETARIO  
  
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
113510732  CLAUDIA FERNANDEZ BARRERO  TERRITORIAL 
112860251 PAOLO NIGRO HERRERO  TERRITORIAL 
113430206  MARCELO NIGRO HERRERO  TERRITORIAL 
109950698  LARISSA COTO VALLDEPERAS  TERRITORIAL 
105760319  ILIANA AGUILAR SANCHEZ  TERRITORIAL 

 

Cantón Desamparados  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
112840714  DANIELA MARCHENA CALDERON  PRESIDENTE PROPIETARIO 
104750627  ALFREDO ANTONIO MESEN QUIROS  SECRETARIO PROPIETARIO 
113950114  AMANDA MESEN BADILLA  TESORERO PROPIETARIO 
114020713  KATELEEN MARIA VARGAS VALVERDE  PRESIDENTE SUPLENTE 
112820827  JESUS ALEJANDRO QUIROS GONZALEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
103470229  CONSUELO BADILLA AGUERO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
202460616  ARACELLY CALVO VALENCIANO  FISCAL PROPIETARIO  
  
DELEGADOS  
Cédula Nombre Puesto 
113950114  AMANDA MESEN BADILLA  TERRITORIAL 
114020713  KATELEEN MARIA VARGAS VALVERDE TERRITORIAL 
112820827  JESUS ALEJANDRO QUIROS GONZALEZ  TERRITORIAL 
112840714  DANIELA MARCHENA CALDERON  TERRITORIAL 
104750627  ALFREDO ANTONIO MESEN QUIROS  TERRITORIAL 

 

Cantón Puriscal 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
108690541  HERBERT CAMPOS CHACON  PRESIDENTE PROPIETARIO 
108860165  ILVIN PATRICIA PINEDA HERNANDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
111120796  WILLIAM FALLAS MORA  TESORERO PROPIETARIO 
111960918  GLORIANA BERMUDEZ DURAN  PRESIDENTE SUPLENTE 
205690642  HELBER BONILLA JIMENEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
900460091  ANA LUCIA CALDERON ROJAS  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
111960199  JUAN ALEJANDRO MORA CALDERON  FISCAL PROPIETARIO  
  
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
111960918  GLORIANA BERMUDEZ DURAN  TERRITORIAL 
111120796  WILLIAM FALLAS MORA  TERRITORIAL 
108690541  HERBERT CAMPOS CHACON  TERRITORIAL 
205690642  HELBER BONILLA JIMENEZ  TERRITORIAL 
108860165  ILVIN PATRICIA PINEDA HERNANDEZ  TERRITORIAL 
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Cantón Tarrazú 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre           Puesto 
304610063 LUIS GABRIEL UMAÑA CAMACHO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
115330618  MIGAN ESTEFANIA GRANADOS BERMUDEZ           SECRETARIO PROPIETARIO 
114990785  CRISTHOFER ROBERTO GRANADOS BERMUDEZ TESORERO PROPIETARIO 
304460886  DAVID GERARDO UMAÑA CAMACHO  PRESIDENTE SUPLENTE 
304530902  SALOME MARIA CAMACHO QUESADA  SECRETARIO SUPLENTE 
114860112  JOSET ANDRE NAVARRO ABARCA  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula Nombre                                                                         Puesto 
304630522  VALERIA MARIA CAMACHO QUESADA  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula Nombre            Puesto 
304610063  LUIS GABRIEL UMAÑA CAMACHO  TERRITORIAL 
304530902  SALOME MARIA CAMACHO QUESADA  TERRITORIAL 
114860112  JOSET ANDRE NAVARRO ABARCA  TERRITORIAL 
115330618  MIGAN ESTEFANIA GRANADOS BERMUDEZ  TERRITORIAL 
304460886  DAVID GERARDO UMAÑA CAMACHO            TERRITORIAL 

 

 

Cantón Aserrí 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
113540858  DAVID RICARDO QUIROS ABARCA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114760315  KATHERINE DAYANNA GARCIA RIVERA  SECRETARIO PROPIETARIO 
111390755  JAVIER ALONSO MONGE FALLAS TESORERO PROPIETARIO 
112930507  JOHAN FRANCISCO VENEGAS ARIAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
115340802  YULISSA REBECA VASQUEZ GAMBOA  SECRETARIO SUPLENTE 
115580371  ADILIA STEPHANIE NARBONA TORUÑO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
107690128  LUIS ALBERTO GARCIA MORAGA  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula Nombre Puesto 
112930507  JOHAN FRANCISCO VENEGAS ARIAS  TERRITORIAL 
115580371  ADILIA STEPHANIE NARBONA TORUÑO  TERRITORIAL 
113540858  DAVID RICARDO QUIROS ABARCA  TERRITORIAL 
114760315  KATHERINE DAYANNA GARCIA RIVERA  TERRITORIAL 
111390755  JAVIER ALONSO MONGE FALLAS  TERRITORIAL 

 

Cantón de Mora 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre              Puesto 
114000046  ARIUN ZAYA CABAL LOMBODORZH  PRESIDENTE PROPIETARIO 
113540456  ALEXANDER ELIAS OCAMPO PEREZ                      SECRETARIO PROPIETARIO 
800680133  SARAN CHIMEG LOMBODORZH LAMZHAV                 TESORERO PROPIETARIO 
105440069  PABLO CABAL ANTILLON  PRESIDENTE SUPLENTE 
114160697  CAROLINA DE LOS ANGELES RIVERA GUADAMUZ   SECRETARIO SUPLENTE 
114620821  ENZO FERNANDO RIVERA GUADAMUZ  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
Cédula Nombre              Puesto 
111400811  JUAN DIEGO MOYA AZOFEIFA   FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula Nombre              Puesto 
800680133  SARAN CHIMEG LOMBODORZH LAMZHAV   TERRITORIAL 
105440069  PABLO CABAL ANTILLON   TERRITORIAL 
114000046  ARIUN ZAYA CABAL LOMBODORZH   TERRITORIAL 
114160697  CAROLINA DE LOS ANGELES RIVERA GUADAMUZ  TERRITORIAL 
113540456  ALEXANDER ELIAS OCAMPO PEREZ   TERRITORIAL 

 

Cantón Goicoechea 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
114280017  JOSE DANIEL MURILLO SOLANO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
115170247  LAURA VEGA MOLINA  SECRETARIO PROPIETARIO 
112710487  GERALD VALVERDE SANTOS  TESORERO PROPIETARIO 
114980395  NEFTALI JAVIER NAVARRO DURAN  PRESIDENTE SUPLENTE 
205900501  SILVIA YOLANDA PORRAS ZAMORA  SECRETARIO SUPLENTE 
115420027  LUIS MIGUEL ORTEGA MARTINEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
114510892  ANDREA MARIA DURAN CARVAJAL  FISCAL PROPIETARIO  
  
DELEGADOS  
Cédula Nombre Puesto 
205900501  SILVIA YOLANDA PORRAS ZAMORA  TERRITORIAL 
115420027  LUIS MIGUEL ORTEGA MARTINEZ  TERRITORIAL 
112710487  GERALD VALVERDE SANTOS  TERRITORIAL 
114280017  JOSE DANIEL MURILLO SOLANO  TERRITORIAL 
115170247  LAURA VEGA MOLINA  TERRITORIAL 
 

Cantón Santa Ana 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre              Puesto 
113240563  DIANA HERRERO VILLARREAL   PRESIDENTE PROPIETARIO 
107560172  TATIANA FONSECA SCHMIDT   SECRETARIO PROPIETARIO 
115840375  JUAN CARLOS HERRERO VILLARREAL   TESORERO PROPIETARIO 
105430990  RUTH VILLARREAL MONTOYA   PRESIDENTE SUPLENTE 
108620788  CHRISTIAN ALFONSO OCAMPO HERNANDEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
114840034  ERICKA VANESSA MUÑOZ PORRAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre              Puesto 
107170405  CARLOS ALBERTO BADILLA RAMIREZ   FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula Nombre              Puesto 
113240563  DIANA HERRERO VILLARREAL   TERRITORIAL 
108620788  CHRISTIAN ALFONSO OCAMPO HERNANDEZ  TERRITORIAL 
105430990  RUTH VILLARREAL MONTOYA   TERRITORIAL 
115840375  JUAN CARLOS HERRERO VILLARREAL   TERRITORIAL 
107560172  TATIANA FONSECA SCHMIDT   TERRITORIAL 
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Cantón Alajuelita  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
104420275  MANUEL ANTONIO CALDERON CAMPOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
104900891  CARMEN MARIA CALDERON CAMPOS  SECRETARIO PROPIETARIO 
111280387  ESTHER LUCIA SOLANO CALDERON  TESORERO PROPIETARIO 
113450148  NATALIA BRENES JIMENEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
113920727  ROY DAVID CALDERON ALFARO  SECRETARIO SUPLENTE 
107300754  ROSA LIA CALDERON CAMPOS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
112650110  LAURA MARCELA SOTO PIEDRA  FISCAL PROPIETARIO  
  
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
104900891  CARMEN MARIA CALDERON CAMPOS  TERRITORIAL 
113450148  NATALIA BRENES JIMENEZ  TERRITORIAL 
107300754  ROSA LIA CALDERON CAMPOS  TERRITORIAL 
113920727  ROY DAVID CALDERON ALFARO  TERRITORIAL 
104420275  MANUEL ANTONIO CALDERON CAMPOS  TERRITORIAL 
 

 

Cantón Vásquez de Coronado 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
111840903  RICARDO ENRIQUE SOLIS TRIGUEROS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114500947  PRISCILA HERNANDEZ BRENES  SECRETARIO PROPIETARIO 
113350622  JOSE ALEJANDRO CEDEÑO OVARES  TESORERO PROPIETARIO 
113170956  VERONICA GARCIA CASTRO  PRESIDENTE SUPLENTE 
112900912  EDUARDO ANTONIO RODRIGUEZ JIMENEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
114720266  MARIA FERNANDA SANCHEZ RODRIGUEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
106450755  MILENA BRENES MONTERO  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
111840903  RICARDO ENRIQUE SOLIS TRIGUEROS  TERRITORIAL 
113350622  JOSE ALEJANDRO CEDEÑO OVARES  TERRITORIAL 
114720266  MARIA FERNANDA SANCHEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
113170956  VERONICA GARCIA CASTRO  TERRITORIAL 
114500947  PRISCILA HERNANDEZ BRENES  TERRITORIAL 

 

Cantón Acosta 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
114430229  JOSE ADOLFO FUENTES PADILLA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114050763  CINDY IRENE QUIROS ABARCA  SECRETARIO PROPIETARIO 
114140425  JOSEPH GERARDO MONGE FUENTES  TESORERO PROPIETARIO 
112060034  KENNETH CORDERO DURAN  PRESIDENTE SUPLENTE 
105650656  IVETH ROXANA ALFARO MORALES  SECRETARIO SUPLENTE 
103330803  JOSE ANTONIO CHINCHILLA SEGURA  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
107770476  JOSE FABIO ARIAS RIOS  FISCAL PROPIETARIO  
  
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
114430229  JOSE ADOLFO FUENTES PADILLA  TERRITORIAL 
107330141  ANIA MARIA MORA MORA  TERRITORIAL 
112060034  KENNETH CORDERO DURAN  TERRITORIAL 
114050763  CINDY IRENE QUIROS ABARCA  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Pendiente de nombrar un delegado territorial. 

 

Cantón Tibás 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
602990062  GREIVIS GONZALEZ LOPEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
112650803  DANIELA VANESSA MUÑOZ SOLANO  SECRETARIO PROPIETARIO 
112360739  CARLOS ALBERTO CAMPOS MORA  TESORERO PROPIETARIO 
112250738  JORGE ANDRES QUESADA LACAYO  PRESIDENTE SUPLENTE 
109670394  KATALINA MORALES ARGUELLO  SECRETARIO SUPLENTE 
114680442  SEBASTIAN JOSE CABEZAS JIMENEZ  TESORERO SUPLENTE 
  
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
112650803  DANIELA VANESSA MUÑOZ SOLANO  TERRITORIAL 
112250738  JORGE ANDRES QUESADA LACAYO  TERRITORIAL 
109670394  KATALINA MORALES ARGUELLO  TERRITORIAL 
602990062  GREIVIS GONZALEZ LOPEZ  TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Pendiente de nombrar un delegado territorial. Se deniega el 

nombramiento de Luis Guillermo Arias Conejo cédula de identidad número 

112010164, designado como fiscal propietario en ausencia en la asamblea celebrada 

el día 29/10/2012. Lo anterior, de conformidad con lo que establece el artículo 7 del 

“Reglamento para la conformación y renovación de estructuras partidarias y 

fiscalización de asambleas”, pues el partido contaba con un plazo de tres días hábiles 

siguientes a la celebración de la asamblea, para presentar ante este departamento la 

respectiva carta de consentimiento. 

 

Cantón Moravia 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
111460533  JOSE ROBERTO HERRERA ZUÑIGA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
115670137  DANIELA HERNANDEZ BRENES  SECRETARIO PROPIETARIO 
114380248  CARLOS ROBERTO MORA SOLANO  TESORERO PROPIETARIO 
115590135  MONICA MORALES ARGUELLO  PRESIDENTE SUPLENTE 
113570321  LEONEL ALBERTO ALVAREZ YGLESIAS  SECRETARIO SUPLENTE 
114850888  MONICA MARIA GUTIERREZ HERNANDEZ  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
115650867  CESAR MAURICIO CALVO CHACON  FISCAL PROPIETARIO  
  
DELEGADOS  
Cédula Nombre Puesto 
111460533  JOSE ROBERTO HERRERA ZUÑIGA  TERRITORIAL 
115670137  DANIELA HERNANDEZ BRENES  TERRITORIAL 
115590135  MONICA MORALES ARGUELLO  TERRITORIAL 
114380248  CARLOS ROBERTO MORA SOLANO  TERRITORIAL 
113570321 LEONEL ALBERTO ALVAREZ YGLESIAS  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Ana Laura Álvarez Yglesias cédula 

de identidad número 114180131, designada como fiscal suplente y la nómina de 

delegados suplentes, porque dichas figuras no las contempla el estatuto del partido 

político. 

 

Cantón Montes de Oca 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
800810808  ROBERTO ARMANDO AYALA SAAVEDRA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114900453  MILENA MARIELA CAMPOS PICADO  SECRETARIO PROPIETARIO 
114500325 DANIEL ENRIQUE RIBAS VILLALOBOS  TESORERO PROPIETARIO 
111640270  ISAAC CASTRO LOPEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
110060165  ANDREA CUENCA BOTEY  SECRETARIO SUPLENTE 
112700268  JOSE ESQUIVEL ROMAN  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
105930295  MARLEN SIBAJA FONSECA  FISCAL PROPIETARIO  
  
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
114900453  MILENA MARIELA CAMPOS PICADO  TERRITORIAL 
112700268  JOSE ESQUIVEL ROMAN  TERRITORIAL 
800810808  ROBERTO ARMANDO AYALA SAAVEDRA  TERRITORIAL 
110060165  ANDREA CUENCA BOTEY  TERRITORIAL 
114500325  DANIEL ENRIQUE RIBAS VILLALOBOS  TERRITORIAL 

 

 

Cantón Turrubares 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
111600930  JOSUE CHAVES ARTAVIA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
112560595  MARIA DELY PEREZ PERALTA  SECRETARIO PROPIETARIO 
104660788  ALBERTO PEREZ CARMONA  TESORERO PROPIETARIO 
502720902  MARIA EUGENIA ACOSTA LOPEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
502930458  JUAN CARLOS PICADO LOPEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
104600854  CARMEN RODRIGUEZ ARTAVIA  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
106890569  GUILLERMO SANCHEZ MORERA  FISCAL PROPIETARIO  
  
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
502720902  MARIA EUGENIA ACOSTA LOPEZ  TERRITORIAL 
111600930  JOSUE CHAVES ARTAVIA  TERRITORIAL 
104660788  ALBERTO PEREZ CARMONA  TERRITORIAL 
112560595  MARIA DELY PEREZ PERALTA  TERRITORIAL 
502930458  JUAN CARLOS PICADO LOPEZ  TERRITORIAL 

 

Cantón Dota 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
114150613  XOCHILT VELASQUEZ UREÑA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
304380004  JOSE MIGUEL CHAVES FALLAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
104940517  FLOR EMILIA UREÑA HIDALGO  TESORERO PROPIETARIO 
304490496  JESUS MARIA BEDOYA UREÑA  PRESIDENTE SUPLENTE 
113770007  LUCIA SOLIS HIDALGO  SECRETARIO SUPLENTE 
108410355  JULIO CESAR SOLIS SOLIS  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
900660511  JOSE ALBERTO UREÑA HIDALGO  FISCAL PROPIETARIOENTE 
  
DELEGADOS  
Cédula Nombre Puesto 
114150613  XOCHILT VELASQUEZ UREÑA  TERRITORIAL 
104940517  FLOR EMILIA UREÑA HIDALGO  TERRITORIAL 
304380004  JOSE MIGUEL CHAVES FALLAS  TERRITORIAL 
304490496  JESUS MARIA BEDOYA UREÑA  TERRITORIAL 
108410355  JULIO CESAR SOLIS SOLIS  TERRITORIAL 

 
Cantón Curridabat 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
104171356  NEFTALI SANCHEZ GARITA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
112310942  MARIA TERESA FRANCO POVEDA  SECRETARIO PROPIETARIO 
113010576  MARIO AMADOR HERNANDEZ  TESORERO PROPIETARIO 
102020480  TERESA GARITA VARGAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
104580584  DENNIS FRANCO PORRAS  SECRETARIO SUPLENTE 
106100278  LIGIA MARIA MONTOYA MORA  TESORERO SUPLENTE 
 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
104300368  RODRIGO AMADOR GARBANZO  FISCAL PROPIETARIO   
  
DELEGADOS  
Cédula Nombre Puesto 
112310942  MARIA TERESA FRANCO POVEDA  TERRITORIAL 
102020480  TERESA GARITA VARGAS  TERRITORIAL 
104580584  DENNIS FRANCO PORRAS  TERRITORIAL 
113010576  MARIO AMADOR HERNANDEZ  TERRITORIAL 
104171356  NEFTALI SANCHEZ GARITA  TERRITORIAL 
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Cantón Pérez Zeledón  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
114360225  CESAR DAVID CALVO ATENCIO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
603920718  DANIELA RODRIGUEZ RAMIREZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
114720799 MARIO ADOLFO FONSECA BARRANTES  TESORERO PROPIETARIO 
114210788  VICTOR VALVERDE INFANTE  PRESIDENTE SUPLENTE 
114220556  LIMSAY ESTEFANY ACUÑA LOPEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
114750579  ALEJANDRO CALVO GUILLEN  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
114790297  DOYLIN HERNAN LEIVA ORTIZ  FISCAL PROPIETARIO  
  
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
114220556  LIMSAY ESTEFANY ACUÑA LOPEZ   TERRITORIAL 
114360225  CESAR DAVID CALVO ATENCIO   TERRITORIAL 
114750579  ALEJANDRO CALVO GUILLEN   TERRITORIAL 
603920718  DANIELA RODRIGUEZ RAMIREZ   TERRITORIAL 
114210788  VICTOR VALVERDE INFANTE  TERRITORIAL 
 

 

Cantón León Cortés 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
104520540  ADALID ARIAS CASTILLO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
113550601  NANCY VANESSA ARIAS GUTIERREZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
105370792  RICARDO CHACON VARGAS  TESORERO PROPIETARIO 
106550128  MARIA CRISTINA GUTIERREZ VEGA  PRESIDENTE SUPLENTE 
112850136  OLGER RICARDO CHACON CHACON  SECRETARIO SUPLENTE 
105850590  XINIA CHACON PORRAS  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
114600227  HAZEL PRISCILLA CHACON CHACON  FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula Nombre Puesto 
112850136  OLGER RICARDO CHACON CHACON  TERRITORIAL 
106550128  MARIA CRISTINA GUTIERREZ VEGA  TERRITORIAL 
113550601  NANCY VANESSA ARIAS GUTIERREZ  TERRITORIAL 
105370792  RICARDO CHACON VARGAS  TERRITORIAL 
104520540  ADALID ARIAS CASTILLO  TERRITORIAL 

 

El partido De los Trabajadores deberá tomar nota sobre las inconsistencias, las cuales 

deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, no 

obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por válidamente 

conformadas las estructuras.  
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En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza a 

la agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta 

completar el proceso indicado. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo 

potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días 

hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación.-      

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 

 

 

 

MCV/krv/smm 

 

C: Expediente N° 126-2012 Partido De los Trabajadores 

    Héctor Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos. 

 

 


